Transtuli illum ex libris Imamorum, traditionis conservatorum, virorum in ea principum et illustrium dignitatis eminentia, quibusque ab omnibus doctis fides haberi solet, ut Bokharii Chronico, et Ibn [Abou] Khaitsamae (583), et Al Halifae ibn Hiadh, qui nomine Schababi notus est, et Classibus minoribus et majoribus Mohammedis ibn Saâd scribae Wakidæi, qui fide dignus est, licet Doctoris illius Wakidæi infirmum sit testimonium; item ex Libro de veris falsisque traditionum testimoniis dijudicandis, auctore Ibn Abou Hatemo (584), aliisque ipsius Abou Hatemi Ibn Hibani, cum Kesre literae Ha, qui de fide agit scriptoribus. His adde Historiam Nisabourae Abou Abdollae Al Hakemi (585), et Chronicon Bagdadense Concionatoris, item Hamadanense, et Damascenum Al Hafedhi Aboul Kasemi Ibn Asaceri, atque ex majoribus Chronicis. E libris, quibus socio-

rum

(583) Bokharii Chronicon, quod Historiam Doctorum de traditione bene meritorum complectitur, memoravit Herb. v. *Tarikh Al Bokhari*, qui etiam v. *Haithemah* et *Nesai* meminit Ibn Haithemae (l. Khaitsamae) ibn Zehr Nesaitae Chronici scriptoris, non, ut ipse testatur, A. 920 (Chr. 1514—5) vel 923 (Chr. 1517—8), sed, ex Hadji Khalifae testimonio, A. 279 (Chr. 892—3) defuncti. Mox duo alii memorantur maguae famae scriptores, Al Khalifah (sic enim legendum est, non Al Halifah, uti Abou Zacarja habet,) ibn Hiadh, et Mohammed ibn Saâd. Prioris obiter meminit Herb. v. *Thabakat Al Rouat*, qui libri titulus est ab eo conscripti. Vitam viri A. 230 (Chr. 844—5), vel 240 (Chr. 854—5), aut A. 246 (Chr. 860—1) mortui habet Ibn Khal. n. 218. Cod. P. T. I. p. 269 sq. Leyd. M. T. I. p. 309. Fuit Historiae traditionisque peritus et Bokharium discipulum habuit. — De posteriore Mohammede ibn Saâd accuratius in *Diatribæ de Wakidæo* dicturi sumus. Nunc animadvertisse sufficiat eum Bagdadi decessisse A. 230 (Chr. 844—5), non 220 ut ait Herb., aetatis 62, et in *Thabakaat*, sive *Classibus majoribus*, egisse de sociis Mohammedis, eorumque successoribus, sive *Tabain*, et de Khalifis, ad sua usque tempora, quindecim voluminibus. Cf. Herb. v. *Thabakat Al Rouat*, *Thabakat Al Sahabah*; Ibn Khal. n. 656. Cod. P. T. II. p. 187. Leyd. M. T. II. p. 286.

(584) Teste Hadji Khalifa, Ibn Abou Hatem pp. appellatur Abdorrahman et obiit A. 327 (Chr. 938—9). — De Abou Hatemo Bostensi, cujus proprium nomen fuit Mohammed ibn Ahmed vid. Abulf. A. M. T. II. p. 486, qui, consentiente Aboul Mahaseno, mortem viri scriptis suis clari refert ad A. 354 (Chr. 965). Adde notam Reiskii histor. 370, unde apparet Schafeitam fuisse, quia Ibn As Sebeki, illius sectae historicus ejus vitam descripsit. De hominis urbe natali vide Herb. in voce *Bost*.